
(Cifras en Pesos)

20222023SRQPONMLKJIHGFEDCBAConcepto

INGRESOS  Y  OTROS  BENEFIC IOS

iNGRESOS  DE  GESfldN $170,070.50 $88,346.00

$170,070.50 $88,346.00PRODUCTOS

$238,016.00 $416,156.00

$238,016.00 $416,156.00

SUBSiDidSYSUBVE^ $416,156.00$238,016.00

$5.31 $0.00OTROS  INGRESOS  Y  BENEFIC IOS

$0.00$5.31INGRESOS  FINANCIEROS

iNTERESESGANADOSDEfffULOSTVALdRES $5.31 $0.00

$408,091.81 $504,502.00Total de Ingresos  y  Otros  Benefic ios

GASfdS  Y - OTRAS  P&RDiDAS

$368,500.57 $484,648.00GASTOS  DE  FUNCIONAM IENTO

$234,078.00 $409,636 00

$23,061.00$13,854.27

$120,’’568.36 $51,951 00SERVICIOS GENERALES

$0.00$0.00TRANSFERENC IAS, ASIGNACIONES, SUBSID IOS  Y  OTRAS  AYUDAS

$0.00$0.00PARTIC IPAC IONES  Y  APORTACIONES

iN tERESES, cdM isidNES  YbfROS  GASTOS  DE  Uk  DEUDA  P $0.00 $0.00

bfROSGAstos  YPERDiDASExf  G o r d in $0.00 $0.00

iNVERSlbN  PUBLiCA $0.00 $0.00

$484,648.00$368,500.57Total de Gastos  y  otras Perdidas

$19,854.00$39,591.24Resultados del Ejercicio  (Ahorro /Desahorro)

“Bajo protesta de deck  verdad declaramos  que los Estados Financieros  y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabllidad  del emisor” .

LU ISA  FERNANDA  SAENZ N EG R ETE

D IR EC TO R A  G ENERA L

C EN TRO  C U LTU RA L  D E  R EA L  D E  C A TO R C E

CENTRO  CULTURAL DE REAL DE CATORCE  

SAN LUIS POTOSI 

Estado  de  A ctiv idades

D el 01/ene./2023 al 30/abr./2023

SERVICIOS PERSONALES  

MATERiALES Y  SUMl'Nisf  ROS

PA R TIC IPA CIO N ES, A PO RTA CIO N ES, C O NVEN IO S, IN C ENTIVO S  D ERIVAD O S  D E  LA

“ fR A N SFER EN C IA S7A SlG N A C lbN E"S ,TU B &

JUB ILAC IO N ES



202: 20222023 2022lkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
PASIVOACTIVO

PASIVO  NO CIRCULANTE

12,312.28 72,874.0Total del Paslvo

HACIENDA PtlBLICA/ PATRIMONIO

15,296.0035,240.28Total de Activos No Clrculantes

HACIENDA PUBLICAZPATRIMONIO  CONTRIBUIDO

$ 107,867.00 |$ 157,492.50 |Total del Active

EXCESO  O  INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZAClPN DE LA  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$ 145,180.22 | $ 34,993.0Total Hacienda Publlca/Patrimonlo

$ 157,492.50 | $ 107,867.0Total del Paslvo y Hacienda Publlca/Patrimonio

"Bajo  protesta de decir verdad  declaramos que los Estados  Flnancieros y sus notas, son razonablemente correctos y  son responsabilidad  del emlsor".

LUISA FERNANDA SAENZ NEGRETE

DIRECTORA GENERAL 

CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE

CENTRO  CULTURAL DE REAL DE CATORCE  

SAN LUIS POTOSI SRQPONMLKJIHGFEDCBA
Estado  de  Situacion Financiera  

A l 30/abr./2023 

(Cifras en  Pesos)

12,312.28

12,312.28

12.312.28

122,252.22

28,324.97

93,927.25

122,252.22

15,296.00

10,296.00

5,000.00

ACTIVO  NO  CIRCULANTE

BIENES MUEBLES  

ACTIVOS INTANGIBLES

35,240.28

30,240.28

5,000.00

92.571.00

45,015.00

47.556,00

92,571.00

HACIENDA PUBLICA  /PATRIMONIO  GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO  (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS  ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS  ANTERIORES

145,180.22

39.591.24

113,213.98

7.625.00

72,874.0

72,874.0

72,874.0

34,993.0

19,855.0

15,138.0

PASIVO  CIRCULANTE

CUENTAS POR  PAGAR  A  CORTO  PLAZO

Total de Paslvos Clrculantes

ACTIVO  CIRCULANTE

EFECTIVO  Y  EQUIVALENTES

DERECHOS  A  RECIBIR EFECTIVO  O  EQUIVALENTES

Total de Activos



Fechay 08/may./2023

hora de Impresidn 08:05 p. m.

TotalConcepto

$0.00 $0.00$0.00$0.00 $0.00

$0.00 $113,213.98$113,213.98$0.00$0.00

$0.00

$0.00

 

$0.00$0.00$0.00

  
'HACiENDA  ■pOBLi'cA / PATRiMONio $145,180.22$0.00$31,966.24$0.00

 
$113,213.98

$0.00

.... '$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00 

.....$0 00................

$0.00

 $6 ’ ’6oSRQPONMLKJIHGFEDCBA
$6.66

so'do ’

$0.00

$6 ’66

$0.00

$6 '66
$6 ’66
$6 ’66

$0.00

$6 ’66

 
-$81,247.74

... $39 ’ ’591?24'

”-'$i’T3’213’98’'

.....$o”oo

  ’$ ’6 ”66"

... -$7?625?66'

$0.00

”$ ’6.'66'

'$6 .'66
'$ '6 .66

$0.00

”$666'

”$o66'

”$6 ’66' 

$0.00

$0.6’6'

$0.00

"$6 ’66 ’

’■$6’6o

’$6'66" 

 $0.00

”$6’66'

”$6’66" 

"$6’66"

 $0.00

$6.6’6

$0.00

”$6’66" 

$6.66

"$6'66"

$0.00 

"$6’66

$0.00

$6.66 

$o66 

”$6"66’’

$0.00

”$6’66"

 
HACiENDA POBLicA ’/PATRiMdNid ’G

 
... 'r ’e s ’u LTADOs ’'d e l "e JER ....  

'2 'RESULT^ds d e  EJERcicids  ANTER^ ..... 

.... REVALUds'

RESERVAS

REcfiFicAGtONEg DE RESULTADOS DE EJERCICIOS  ANTERIORES

$0.00

...$6'66 ’
  $6'66

.....$6’ ’6 ”o ’ 
. .................. . .........

$0.00

...$6’66

$0.00

$0.00

$113,213.98

$113’213~98”

... $0.66

’$6 ’66"

........ ’$6 ’66"

....... $6 ’66

$0.00

”$ ’6.66"

■’$ ’6.66"

"$6 ’66"

CAMBIOS EN EL EXCESO  O  iNSUFici ’ENciA  EN

PUBLICA/ PATRIMONIO NETO  DE 2023

.....RESUL^  ..........................

........ RESULTADO  POR  TdlMENCIA  odACTIWS  NO  MONET^ ........................................

Usr KMendoza

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Hacienda Riiblica/ 

Patrimonio 

Contribuido

Hacienda Piiblica/

Patrimonio  Generado

De Ejercicios

Anteriores

Hacienda Publica/ 

Patrimonio  

Generado Del 

Ejercicio

Exceso o 

Insuficiencia en la 

Actualizacion de la 

Hacienda Publica I 

Patrimonio

C ENTR O  C U LTUR A L D E R EAL  D E  C A TO R C E

SAN LUIS POTOSI

Estado  de  Variacion  en la H acienda Publica

D el 01/ene/2023  A l 30/abr./2023

(Cifras en Pesos)

EXCESO  O  INSUFICIENCIA  EN LA  ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PClBLICA/ PATRIMONIO  

NETO  DE 2022  
RESULTADO  POR  POSIClON MONETARIA  

RESULTAD ’d^  

 
VA R iA c[6NESD Eui"i^ciEND A P6 ’B L^

RESULfADdsDELEdERcicid  ....  

 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTrFFcAcFo ’^^ .............

 $113,213.98

........ $6 ’66
$'i’l'3" ’2l ’3.98

....$6’66

... $6'66
....... $6’66

$0.00

$666 ’

’$6.66'

$6.00

$6 ’66 ’

$6.66 ’

$0.00 

$6.66 
"$6 ’.66" 
$6.66 

"$6 ’6 ’6" 

$6 ’.66"

  
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO  CONTRIBUIDO NETO DE 2022

APORTACIONES  

DONAcidNES  DE CAPITAL 

... 'AcfuAu ’ZAcid ’N ’DE^ ....   

$0.00  

■$6.66 ’ 

”$666 ’ 

$66'6 

$666 ’ 

’$666 ’

HACIENDA POBUCA  / PATOiMONid'NETO FiNAL DE ’2622 

. .................................................................................................. .  
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023

■z^ORTACIONES .....  

’ DdNACid ’NEs ’DECAPiTAL.............

'a DTUAU^^^ .............  

$31,966.24

■$ ’3 ’9 ’,  59l’24"

...$6.66 '

$6 ’66"
$6 ’66"

”-$7 ’625 ’66"

$0.00 

$6 ’66" 
$66 ’6'

’$666" 

$0.00

$0.00

$113,213.98

$113J13?98

...■$6'66' 

... $6'66"
$0.00

$5.66



CENTRO lkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBACULTURAL DE REAL DE CATORCE

$16,690.03 $46,371.25SRQPONMLKJIHGFEDCBAACTIVO  CIRCULANTE

$16,690 03EFECTIVO  Y  EQUIVALENTES

$0.00 46,371.25DERECHOS A  RECIBIR  EFECTIVO  O  EQUIVALENTES

$0.00 $19,944.28ACTIVO  NO  CIRCULANTE

$0.00 19,944.28BIENES  MUEBLES

$0 00 $0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60,561.72PASIVO

60,561.72PASIVO  CIRCULANTE

$60,561.72CUENTAS POR  PAGAR A  CORTO  PLAZO

$0.00 $0.00PASIVO  NO  CIRCULANTE

H AC IEND A 117,812.22 7,625.00

HACIENDA PUBLic^PATRIMONioCONTRIBUIDO $0.00$0.00

117,812.22 7,625.00H A C IEN D A  PU B LIC A  /PATR IM O N IO  G ENER A D O

$0 0019,736.24RESULTADOS DEL EJERCICIO  (AHORRO/ DESAHORRO)

98,075.98 $0.00RESULTADOS DE EJERCICIOS  ANTERIORES

$7,625.00RECTIFICACIONES  DE RESULTADOS DE EJERCICIOS  ANTERIORES $0 00

EXC ESO 'O  iN SU FIC IEN C iA  EN  LA  A C TU A LIZA C IO N  D E  LA  H A C iEN D A  PU BLfC A/ PA TR IM O N io $0.00 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 

responsabilidad del emisor” .

SAN LUIS POTOSI

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 01/ene./2023 Al 30/abr./2023 

(Cifras en Pesos)

Concept©  

ACTIVO

Origen

$16,690.03

Aplicacion

$66,315.53

LUISA  FERNANDA SAENZ NEGRETE

D IREC TO R A  G EN ER A L

CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE



Fecha y 06/may./2023

hora de Impresion 06:08 p. m.

Saldo Final Variacion del PeriodoConcepto

ACTIVO $157,492.50 -$40,850.38

$860,315.94 $911,530.60 $122,252.22 -$51,214.66

$112,965.63 $418,798.13 $503,438.79 $28,324.97 -$84,640.66

$60,501.25 $441,517.81 $408,091.81 $93,927.25 $33,426.00

ACTIVOS INTANGIBLES $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00

Page 1

$24,876.00

$19,876.00

$10,364.28

$10,364.28

$0.00

$0.00

ACTIVO  NO  CIRCULANTE

BIENES MUEBLES  

$10,364.28

$10,364.28

$35,240.28

$30,240.28

Usr: KMendoza

Rep fptEstadoAnaliticoDeAdivosYPasivos_R

DIRECTORA  GENERAL CENTRO  CULTURAL DE REAL DE  
r  ATnorc:

CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE 
SAN LUIS POTOSI 

Estado Analitico del Activo  

Del 01/ene./2023 al 30/abr./2023

______________________ (Cifras en Pesos)

Saldo Inicial Abonos del periodo  

$911,530.60

“Bajo protesta de deck verdad declaramos que  los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabllidad del emisor".

7/^
LUISA  FERNAmA  SENZ NEGRETE

Cargos  del periodo 

$870,680.22$198,342.88

$173,466.88ACTIVO  CIRCULANTE  

EFECTIVO Y EQUIVALENTES ...................................

DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES



Institucion  o  Pais A creedor Saldo  In icia l del Periodo Saldo  Final del PeriodoD enom inacidn  de las D eudas

D EUD A  PU B LIC A

C orto  Plazo lkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

$0.00 $6.'6oMexicoPeso

$0.00$0.00Peso

Peso $0.00 $0.00

Peso Mexico
............  I

$0.00

Mexico

 $0.00Peso Mexico $0.00

D euda In terna

Instituciones de Credito Peso Mexico ............ $0.00' $0.00

Mexico $0.00

Mexico $0.00

Mexico $0.00 $0.00

Mexico  $0.00$0.00

Peso Mexico $0.00 $0.00

Peso Mexico $0.00  $0.00

Peso M exico  $0.00$0.00

Total de O tros  Pasivos $85,128.90Peso M exico $12,312.28

$85,128.90Peso M exico $12,312.28

Page 1

Peso

Peso

Peso

Peso

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0^00

Peso

Peso

Peso

Mexico

Mexico

Usr: KMendoza

Rep: rptEstadoAnalrticoDeudaYPasivos

M oneda de  

C ontratacidn

Mexico

Mexico

CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

D el 01/ene./2023 A l 30/abr./2023

(Cifras en Pesos)

D euda interna

Instituciones de Credito

Tltulos y Valores 

Arrendamientos Financieros

Subtotal de  D euda  Publica a C orto  Plazo

Largo  Plazo

Subtotal de D euda Publica a Largo Plazo

Pecha y 06/may./2023 

hora de Impresionl 06:10 p.m.

Deuda Externa

Organismos Financieros internacionaies

Deuda Bilateral
. ......................................... .. . ...............................■Kill  ................. .. ......................................... .. I*

Tltulos y Valores

Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa

Organismos  Financieros Internacionaies

Deuda Bilateral

Tltulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Tltulos y Valores

Arrendamientos Financieros

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

_        
Total de D euda Publica  y  O tros  Pasivos


